
Direzione Generale

Oggetto: Adesione alla Convenzione tra S.U.A.R. Regione Liguria e RTI Coopservice S.Coop.p.A
e  Pulitori & Affini S.p.A. relativa al lotto Lotto n. 5 – della procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del
D.Lgs 50/2016, per l’affidamento del servizio di pulizia e sanificazione per le aziende sanitarie
della Regione Liguria, E.O. Ospedali Galliera - IRCCS Giannina Gaslini. Gara n. 7165391  CIG.
originario 75861343D1 – CIG derivato: 8889774992. Presa d’atto della nota prot. SUAR n. 2024-
1310211  del  21.08.2024,  relativa  alla  autorizzazione  al  subappalto  RTI  Coopservice-Pulitori  e
Affini  a favore della Ditta Progect s.r.l. 

Dipartimento: Giuridico-Economico 

S.C. proponente: S.C. Programmazione e Gestione Beni e Servizi

Dirigente responsabile: Dott.ssa Maria Laura Zizzo 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Maria Laura Zizzo 

Estensore del documento: Emanuela Scioscia                (204)

Telefono: 010 5632320

Email: Emanuela.scioscia@galliera.it

Modalità di Pubblicazione: Integrale

Uffici interessati S.S.D. Contabilità
Direzione Sanitaria
Ufficio Prevenzione e Protezione
Gestione Servizi Economali 
DEC Sig.ra Silviana D’Agostino

La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia del documento firmato digitalmente,
conservato nei sistemi informativi dell’E.O. Ospedali Galliera di Genova ai sensi della normativa vigente

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 -  protocollo@pec.galliera.it

E.O. Ospedali Galliera Genova – Cod. IPA: eoog_ge – Cod. AOO: eoog



IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COMPLESSA

PROGRAMMAZIONE E GESTIONE BENI E SERVIZI

richiamato il provvedimento n. 668 del 26.07.2019 avente ad oggetto “Snellimento dell’attività di
formazione degli atti amministrativi: revisione del sistema delle deleghe ai dirigenti”;

atteso  che  l’adozione  del  presente  atto  rientra  nell’ambito  di  applicazione  del  succitato
provvedimento n. 668/2019;

richiamati:

• la legge regionale n.37 del 27.12.2011 art. 24 e s.m.i., che ha modificato e integrato l'articolo 6
della legge n.13 del 09.05.2003, con la quale è stata istituita la Stazione Unica Appaltante della
Regione Liguria, 

• il D.P.C.M. 30.06.2011 - Stazione Unica Appaltante - in attuazione dell’articolo 13 della legge
13.08.2010 n. 136;

• la Deliberazione della giunta Regionale n. 741 del 15.06.2012 (approvazione delle linee guida
per  la  centralizzazione degli  appalti,  servizi  e  le  forniture di  beni  e  servizi  nell’ambito  del
territorio regionale attraverso la Stazione Unica Appaltante  della Regione Liguria);

• la  L.R.  n.2/2021  con la  quale  sono state  disciplinate  le  funzioni  di  Regione  Liguria  quale
centrale  di  committenza,  stazione  unica  appaltante  e  soggetto  aggregatore,  con lo  scopo di
razionalizzare  e  potenziare  il  sistema regionale  di  centralizzazione  degli  acquisti  tramite  la
Stazione  Unica  Appaltante  Regionale  (SUAR),  prevedendo  la  cessazione,  a  far  data  dal
01.05.2021, delle funzioni di A.Li.Sa. con il passaggio delle attività, da essa precedentemente
svolte, alla SUAR stessa; 

• la DGR n. 354 del 23.04.2021 con la quale sono state approvate le “modalità organizzative e di
funzionamento della SUAR, ai sensi dell’art. 4. comma 11 della L.R. n. 2/2021”;

visti:

• la nota prot. n. PG/2021/257597 del 29.07.2021, acquisita agli atti con prot. gen. n. 21954 in
pari  data,  con  la  quale  SUAR  ha  comunicato  che  in  data  28.07.2021  è  stata  stipulata  la
convenzione  con  il  RTI  Coopservice  S.coop.  p.A (mandataria),  e  Pulitori  e  Affini  S.p.A
(mandante),  per l’affidamento del Servizio di Pulizia e Sanificazione per le Aziende Sanitarie
della Regione Liguria, E.O. Ospedali Galliera - IRCCS Giannina Gaslini. Gara n. 7165391 per
un  periodo  di  48  mesi  con  facoltà  di  rinnovo  contrattuale,  alle  medesime  condizioni,  per
ulteriori 24 mesi;

• il provvedimento n. 689 del 24.09.2021 con il quale si è disposta l’adesione alla Convenzione
de quo, per il periodo dal 01.10.2021 al 27.07.2025;

Preso  atto  della  nota  prot.n  2024-1310211  del  21.08.2024,  acquisita  agli  atti  in  pari  data  con
prot.gen.n.22789/24, con la quale SUAR ha comunicato che con Decreto Dirigenziale n. 5517 del
21.08.2024 ha autorizzato il subappalto al RTI Coopservice S.coop. p.A. C.F. e P.IVA 00310180351
(mandataria) e Pulitori e Affini S.p.A C.F. e P.IVA 02076190178 (mandante) in favore della Ditta
Progect s.r.l. C.F. e P.VA 03186610964 per l’effettuazione delle prestazioni concernenti il “Servizio
ordinario e straordinario di disinfezione ambientale,  disinfestazione,  derattizzazione,  bonifica da
volatili,  dezanzarizzazione,  allontanamento  animali  molesti,  raccolta  di  animali  morti”,  per  il
periodo dal 21.08.2024 al 20.07.2025;

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 -  protocollo@pec.galliera.it



DISPONE

per i motivi di cui in preambolo ed in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto della nota prot.n 2024-1310211 del 21.08.2024, acquisita agli atti in pari data
con prot.gen.n.22789/24, con la quale SUAR ha comunicato che con Decreto Dirigenziale n.
5517 del 21.08.2024 ha autorizzato il subappalto al RTI  Coopservice S.coop. p.A C.F. e P.IVA
00310180351 (mandataria) e Pulitori e Affini S.p.A  C.F. e P.IVA  02076190178 (mandante)  in
favore della Ditta Progect s.r.l.  C.F. e P.VA 03186610964 per l’effettuazione delle prestazioni
concernenti  il  “Servizio ordinario e straordinario di disinfezione ambientale, disinfestazione,
derattizzazione,  bonifica  da  volatili,  dezanzarizzazione,  allontanamento  animali  molesti,
raccolta di animali morti”, per il periodo dal 21.08.2024 al 20.07.2025.

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it
P.I. 00557720109 -  protocollo@pec.galliera.it

Dott.ssa Maria Laura Zizzo
Dirigente Responsabile

S.C. Programmazione e Gestione Beni e Servizi 

documento firmato digitalmente

(Nel caso di firma da parte del sostituto del dirigente preposto, il nominativo indicato deve
intendersi sostituito da quello del soggetto che ha provveduto ad apporre la firma digitale)


		2024-09-10T11:34:19+0200
	Maria Laura Zizzo




